

## SUAT SEZAI GÜRÜ'YÜ ÖLÜMÜNÜN 19. YILINDA ÖZLEMLE ANDIK...

**Makina Mühendisleri Odası'nın 29 Şubat- 1 Mart 1992 tarihlerinde yapılan Oda Genel Kurulu ve seçimlerinde 12 yıl aradan sonra yeniden Oda Genel Sekreterliğine seçilen Suat Sezai Gürü, ölümünün 19. yılında dostları ve sevenleri tarafından MMO Suat Sezai Gürü Toplantı Salonu'nda yapılan etkinlikle anıldı. Görevi gereği Konya Ereğli'ye yaptığı bir seyahat sırasında yaşamını yitiren Suat Sezai Gürü için yapılan anma etkinliğine TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri, Oda Yönetim Kurulu üyeleri, Oda üyeleri ve çalışanları ile dostları katıldı.**

Anma etkinliğinde sırasıyla; Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Oda'nın önceki dönem Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, TMMOB ve Oda önceki dönem başkanlarından Kaya Güvenç, Oda Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz Türkyılmaz ile yakın dostları Hüsnü Solmaz, Halil Salmanlı ve Halil Altın birer konuşma yaparak, Suat Sezai Gürü'yle ortak anılarını paylaştılar.

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, AKP iktidarının yayınladığı kanun hükmünde kararnamelerle meslek odalarını işlevsizleştirmeye çalıştığına dikkat çekti. Suat Sezai Gürü'nün de 12 Eylül darbesi sonrasında meslek odalarının işlevsizleştirildiği depolitize bir ortamda Oda Yönetim Kurulu Sekreter Üyeliğine gelerek, verdiği mücadeleyi özetledi. Gürü'nün Yönetim Kuruluna seçilmesiyle birlikte mesleki demokratik kitle örgütü niteliği gereği Odayı tekrar işlevsel hale getirmek, örgütlenmeyi kurumsallaştırmak, Oda-Üye ilişkilerini kurumsal bir niteliğe büründürmek için yoğun emek harcadığını belirtti. Gürü'nün çalışma anlayışı ve tarzının devamı olarak kendilerinin 1996 yılında Oda Yönetim Kuruluna geldiklerini

kaydeden Çakar, bu çizgiyi korumak için çabaladıklarını söyledi. Ali Ekber Çakar, Suat Sezai Gürü'nün bir örgütlenme çalışması yapmak üzere Konya Ereğli'ye yaptığı yolculuk esnasında hayatını kaybettiğini anımsatarak mikrofonu Gürü'yü tanıyan arkadaşlarına bıraktı.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 29 Ocak tarihinde doğan ve doğum gününde yaşamını yitiren Suat Sezai Gürü'nün anıldığı günün "ölüm yıldönümü" değil, doğum günü olarak kutlanması gerektiğini söyledi. Soğancı, ODTÜ'de okuduğu sürede dört yıl boyunca Gürü'yle yakın bir ilişki içinde olduklarını anlatarak, gençlik dönemini birlikte geçirdiklerini dile getirdi. Soğancı, Gürü'nün Makina Mühendisleri Odası'nın ve TMMOB'nin yol haritasının çizilmesinde önemli bir kimlik olduğunun altını çizdi. Yol haritasının kenar çizgilerinin Teoman Öztürk anmasında da olduğu gibi bu tür anmalarda daha da anlam kazandığını savunan Soğancı, bir fikriyatın oluşumunda, insandan, emekten, halktan, hukuktan, adaletten yana bir Oda ve TMMOB örgütlülüğünde değerlerini anmalarının önemini vurgularken, bu anmaların kendilerini de tekrar değerlendirme açısından gerekli olduğunu ifade etti.



MMO önceki dönem Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, bu günün Suat Sezai Gürü'nün ölüm yıldönümü değil, doğum günü olduğunu ifade ederek, 39 yaşında yaşamını yitirdiğini anımsattı. "Bizim Sezai'ye bir sözümüz vardı; biz insanları düşüncelerinden, duruşlarından dolayı seviyoruz. İnsana insan gibi davranmalarından ve yaşamlarını insanlığa hizmet vermeye adanmalarından dolayı seviyoruz" diyen Koramaz, Gürü'nün ODTÜ'de ilk tanıdığı günden yaşamını yitirdiği güne kadar bu temel değerlere yürekten bağlı yaşadığını söyledi. Gürü'nün sözünün eri ve yan yana yüründüğünde güven duyulan bir insan olduğunu vurgulayan Koramaz, "İyi ki böyle insanlarla yan yanayım derdiniz. Yürüdüğü mücadelenin risklerini de bildirdi ve risklerini hep kendisi alırdı. Yaşamı böyle geçti" dedi. Koramaz, Oda'nın mühendisleri ve aydınları temsil ettiğini düşünen Gürü'nün halktan ve emekten yana duruşunu korumasına önem verdiğini ve Suat Sezai Gürü'nün sözlerinin ileriye taşınması için bir arada olduklarını ifade etti. Kendisine verdikleri sözü tuttuklarını kaydeden Koramaz, önce Ankara Şube'den başlayarak Odayı, TMMOB'yi ve sonrasında da Türkiye'yi emekten, halktan, özgürlükten yana sömürsüz ve eşitlikçi bir geleceğe taşımak görevini 1996 yılındaki Şube seçimlerinden başlayarak tüm olumsuzluklarına rağmen yerine getirmeye çalıştıklarını savundu.

### "Kişisel Devrimci Çıktışlar Önemlidir"

TMMOB ve Oda Yönetim Kurulu önceki dönem başkanlarından Kaya Güvenç, Suat Sezai Gürü'nün Oda'daki ça-

lışmasının "devrimci müdahale" olduğunu vurgulayarak, 12 Eylül karanlığının yavaş yavaş aralanmaya başladığı 1990'ların başındaki kişisel çıktışların önemine dikkat çekti. Suat Sezai Gürü'nün Oda'ya gelmesinin ve bazı görevleri üstlenmesinin hayata müdahalenin güzel bir örneği olduğunu savunan Güvenç, "Kayda değer bir mühendis ve mimar hareketi olduysa, bu devrimci kişilerden, devrimci bakış açısından, ideolojiden kaynaklanan bir olaydır. Ama hiç unutmayalım ki aynı zamanda devrimci kişilerin de müdahalesi vardır. Onun için söylenebilecek tek bir şey var: İyi ki doğdu Suat!" dedi.

Oda Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz Türkyılmaz, Oda'da devrimci mücadelenin 1970'lere dayandığını anımsatarak, 12 Eylül karanlığının kendilerini "biçtiğini", bu karanlığın ise 1990'larda aralanmaya başladığını kaydetti. Suat Sezai Gürü'nün de 1990'ların başında Oda Yönetim Kuruluna seçildiğini ifade eden Türkyılmaz, Gürü'yü öğrenciliği döneminden tanıdığını anlattı. Gürü'nün en önemli özelliğinin hiçbir şart altında yılmamak ve teslim olmamak olduğunu kaydeden Türkyılmaz, "Biz o 12 Eylül öncesindeki zorlu şartlardan bugünlere geldik. O zorlu şartlara rağmen hayat sürdürülebiliyordu. İnsanlar sokaklarda vuruluyordu; ama bugün cezaevlerine tıkılıyor. Muhalif olan hiçbir görüşe tahammül edilemiyor. TMMOB'ye baskılar uygulanıyor. Bu olanların devamı gelecek. Tüm bu olumsuzluklar karşısında yine de yılmamak gerekiyor. Şartlar ne kadar olumsuz olursa



olsun, kavgayı yılmadan sürdüreceğiz. Teslim olmayacağız!” diye konuştu.

Hüsnü Solmaz, her yıl 29 Ocak'ta bir araya gelerek bir vasiyeti yerine getirdiklerini söyledi. Gürü'yü 1974-75 yıllarında ODTÜ'de tanıdığını ifade eden Solmaz, “şamata, gırgır” yönlerinin birbirine benzediğini belirterek, Gürü'nün her kesimden insanlarla ilişki kurabilen bir yapısının olduğunu kaydetti. Oda Yönetim Kuruluna seçilme sürecini anlatan Solmaz, Gürü'nün çevresindeki insanlara her zaman destek verdiğini ifade ederek şöyle konuştu: “Uğur Mumcu'nun cenaze töreninde yan yana yürüyorduk. Laf arasında ölümünün ardından tören istemediğini, ardından birkaç kadeh içmemizi söyledi. Çok iyi bir arkadaş, devrimci bir insandı. Onu özliyorum.”

### “Sezai Yaşasaydı Öğrencilerinin Alnından Öperdi”

Suat Sezai Gürü'nün yakın dostu Halil Salmanlı ise Suat Sezai Gürü'nün ODTÜ'den arkadaşı olduğunu belirterek, Gürü'nün cenazesini götürürken öğrencilerinin çok önemli bir karar aldıklarına dikkat çekerek, “O keşmekeşlik ve dağınıklık içinde olan, Ankara Şube Yönetim Kurulu üyelerinin idare ettiği Oda Merkezi'nin bugünkü hale gelmesinde o gün bir direngi noktası olmuştur. Sezai aslında bugünleri görmüş olsaydı herhalde öğrencilerinin alnından öperdi. Öğrencileri Odayı, bugün onun hayal ettiğinden daha ileri bir noktaya götürerek TMMOB'nin de önemli bir dinamosu haline getirdiler. Sezai adına

MMO'yu ve TMMOB'yi bugünlere taşıyan öğrencilerine teşekkür ediyorum.”

Suat Sezai Gürü'nün trafik kazası geçirdiğinde yanın da olan arkadaşı Halil Altın da Suat Sezai Gürü'yü 12 Eylül öncesinden tanıdığını, her şeyi siyasi düşünceleri uğruna feda edebilen, son derece özverili bir insan olduğunu vurguladı. Yaşadıkları sürecin anılarımızı canlı tuttuğunu savunan Altın, Gürü'nün ölümle yaşamı, sevinci, şakayı bir arada tutan bir kişilik olduğunu belirtti. Mistik düşünceleri olmayan Gürü'nün bir gün ODTÜ'lü bir arkadaşından bahsederek doğum gününde öldüğünü söylediğini, kendisinin şaşkınlığının nedenini sorması üzerine şu yanıtı aldığını ifade etti: “Adam doğduğu gün öldü. Ben de ‘Sen de mi öleceksin yoksa Sezai’ dedim, bir kahkaha attı. Sezai'nin belli idealleri vardı, Oda bunlardan biriydi. O mücadelede kar kış demeden, elinden geleni sonuna kadar götürmeye çalıştı. Anısını yaşatalım diyorum.”

### Suat Sezai Gürü İstanbul'da Mezarı Başında Anıldı

Suat Sezai Gürü, ölümünün 19. yıldönümünde, dostları ve sevenleri tarafından İstanbul'da mezarı başında anıldı. 29 Ocak 2012 tarihinde Oda üyesi meslektaşları ve arkadaşları tarafından yapılan anma töreninde MMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı Zeki Arslan, Şube Müdürü Hasan Özger, emekli çalışanlarımızdan Abdurrahman Özdemir yer aldılar.



## TÜRKİYE’NİN ENERJİ GÖRÜNÜMÜ SUNUMU GÜNCELLENDİ



MMO Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz Türkyılmaz tarafından, MMO Enerji Teknik Birimi Görevlilerinin ve Enerji Çalışma Grubu üyelerinin ve danışmanlarının katkılarıyla hazırlanan “Türkiye’nin Enerji Görünümü” sunumu güncellendi. Sunumun Ocak 2012 düzenlemesi erişime açık bir bilgi ve veri kaynağı olarak sektörün ve ilgilenenlerin bilgilerine sunuldu. Sunuma <http://www.mmo.org.tr> adresinden ulaşılabilir.

## TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI MEKANİK TESİSAT FENNİ MESULİYET HİZMETLERİ YÖNETMELİĞİ RESMİ GAZETE’DE YAYINLANDI

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Makina Mühendisleri Odası Mekanik Tesisat Fenni Mesuliyet Hizmetleri Yönetmeliği 18 Ocak 2012 tarih ve 28177 sayılı Resmi Gazete’de yayımlandı.



## MMO PBK GÖZETİM DENETİMİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

*TS EN ISO/IEC 17024 standardı kapsamında 2007 yılında akredite olarak Mühendislik Hizmetleri Yeterlilik Belgelendirme faaliyetlerini yürüten Odamız Personel Belgelendirme Kuruluşu’nun (MMO PBK) Gözetim Denetimi, 9 Şubat 2012 tarihinde gerçekleştirildi.*

MMO PBK, 12 kapsamda belgelendirme yapıyor. Bunlar: Doğalgaz İç Tesisat, Endüstriyel ve Büyük Tüketimli Tesislerin Doğalgaza Dönüşümü, Mekanik Tesisat, Havalandırma Tesisatı, Soğutma Tesisatı, Klima Tesisatı, Yangın Tesisatı, Asansör Avan Proje Hazırlama, Asansör, Araç Projelendirme, Araçların LPG’ye Dönüşümü ve Araçların CNG’ye Dönüşümü Mühendis Yeterlilik Belgelendirmelerine ilişkindir.

**Denetime aşağıda isimleri bulunan TÜRKAK ve Oda Görevlileri katıldı.**

Doğan YILDIZ  
Necdet TUTAN  
Mustafa ŞAHİN  
Ali Ekber ÇAKAR

TÜRKAK Baş Denetçisi  
TÜRKAK Teknik Uzmanı  
TÜRKAK Teknik Uzmanı  
OYK Başkanı

Şerif ÖZSAKARYA  
Mustafa Kemal SEVİNDİR  
Mahir Ulaş AKCAN  
Gökşen GÖK  
Can ÖZTÜRK

PBK SDK Üyesi  
PBK SDK Üyesi  
PBK Yöneticisi  
PBK Kalite Sorumlusu  
PBK Sorumlusu

